## Inuitatio partim seriosa

partim iocosa. vt frequens sit scriptio.  
S̄antes desiderijs cōpares. In primis te plurimū rogo carissime  
vir/id̄ mihi p̄cedas/ne minorē geras de me fidem/q̄ qui te saluū  
z res tuas maxime optant. Velimqz ego intelligas te h̄re in me  
hoiem amantissimū tui/z sine vlla exceptiōe deditissimū tibi/qui  
z si corpe tibi p̄ns esse non possum. amore tñ z spū assilum. Et tu ex  
aduerso is es/qui nullū erga te sterilem amorē finis. Postea ex  
go amicitia quā nec locoꝝ nec tempoꝝ magnitudo diuellere potest  
nos ad calamū trahat. Almo l̄as tuas/quas tenaci fidelizqz seruo  
memoria/quas nūq̄ video qui nō inro quodā calore scribendi ar  
deam. curius si taces maior mihi scribendi cupiditas silentio con  
citur. quid em̄ pulcrius q̄ amicū eplis colloqui. Ego em̄ sic mihi  
suasi. aut nullum esse bonū in vita/aut illud esse cum amicitia iun  
ctum/q̄ inter absentes (nisi eplis) florere nō p̄t. Sepe mihi polli  
citus es frequēter scribere. s̄z si in memoria tua quōsd̄ foraminis fu  
it. quo p̄missum excidit (rogo) id̄ obstruas. ne (q̄d de nouis p̄ibus  
iam meis infundo) itez atz itez decidat. Sed satis iocatus sum.  
seriosa iam p̄ce postulo sepe ac sepe scribito. nec velis te āplius ex  
cusatione (q̄ negligentie sp̄ socia est) expurgare. q̄ si nihil habuisses  
q̄d scriberes. qui saltem illud scribere potuisti. te nihil habere q̄d  
scriberes. Si tales bene est. ego quoqz valeo.

## Epistola

responsus et excusatio frequentis scripti  
onis/et qualitate temporis.  
Etouis potiri loco salutis. Sepe qd̄ te scribere credidi/colende p̄  
ceptoz sed alia ex alijs impedimenta p̄surgunt. veteribusqz nego

## Folium. XLIII.

quæ noua semper accrescunt: nec priora pagunt. Omniaque negotia mea se miscunt et confundunt. ut vel se pellant/ut pcella pcellam/vel sese trahant ut cortina cortinâ: quæ semper mentem a cepto auertunt. Vix ad mediâ horâ somnus mihi obrepit iud tanto pondere negotiorum semper enim mihi assunt sine fine labores/quibus non subsistere possum. nisi per labores requiem quererem/qui in requie/requie non inuenio. Te igitur exoratum velim ut raritati ignoscas: ad quâ me necessitas non desidia traxit. Sed in summa illud habeto: quod aliqua magna restant quæ hoc tempore etiam (si mihi otium esset) penna non sineret effluere. Sunt enim periculosa non aperte frontis tempora/ad cogitanda turbata omnia/ut nemo sciat quo nauiget vento/vel quas in manus littere (si quis scribat) casure sint: et quantum lesure/si male ceciderint. Tacebo igitur/ne verba forte aliqua incautus plata stori ob sint meo/quo qui est puus fiat nullus. Vale. ex Parisius octobris prima tarde/ut cum eplâ dies ipse clauderetur.

## Petitur consultatio super

causa pendente coram officiali et assistentia.

Salutes plurimas suavi amore spirantes. Causam habeo coram officiali albiensi/venerabilis domine/quâ potestiam aduersarij mei hucusque potius quam equitas rexerit. quâ si perdo. statui meo grauissimum vulnus infligitur. quod ne accidat in tua bonitate positum est. Adit tibi in cedula his inclusa/casum atque pcellum: super quo consultationem scribito. Et si quid in pcellu per me minus prouisum sit: tua prudentia corrigatur. Nam ad te/tantum ad portum quendam/et firmam consilio anchorâ confugio: qui in tuâ gratiâ et prudentiâ omnem meam curam/cogitationem mentem denique omnem/et spem meam fixi et collocaui. Vereor enim (nisi adiumenta presteris) causam meam in piculâ esse lapsuram. non quidem quod de iure meo dubium sit: aut si nistre de iudicium suspicer equitare. sed quia aduersarij mei tantum litium amor est (ut nisi cum sua astutia/tua diligentia/tuaque industria circumspecte certent) non video quo facile dicta causa subsistere possit: quin indefensa tanto caliditate et astutia aduersario cito succubatur. Quod si feceris expecta futurum/et tuis votis libes

equite paratusq; paream, nec em̄ tā meuz p̄modū mibi cap̄ erit (qđ  
ex te accepero) qđ fuerit mibi relatio gratiar; locūda: qđ etſi forſan  
nō tā digna erit vt tua merita epigāt: tñ z iuſta erit z debita etiā po  
tero gratioſa. Vale fortis ſp̄ z ſan<sup>9</sup>/ferriq; recođi roboze firmoſi

## Reſpō cōtinēs iudicis laudē

Salutes placidiores gēmis z auro. Si tua cauſa vir dilectiſſime  
iuſti cia fulgeat: nihil eſt quo desperes. Iudex em̄ vir l̄is plenus  
eſt iuriſq; peritiſſimus/qui a ſemita recta deſiecti nō poterit. adeo  
qđ amat qđ iuſtū eſt: vt nihil poſſit niſi equū facere, linceos habet  
oculos/videt vt argus/pnū verſucias ſua induſtria/facile noſcit  
faciliuſq; frangit arz retundit, et qđ cauillatioibus ſiniſtris ptes cō  
fuſa efficiūt: atq; turbata/mox oſa in ſedē debitā et locū reſtituit  
qui facile pſperit ne cauſe tue equitate improba hoſum pſilia vin  
cant, in ſolāq; iuſticiā lumina ſua fixa tenet. nec p̄ce/nec auro dei  
clinat ab illa. Vale et me puta tibi ſp̄ dilectiſſimū fore/qđ qđ ſe  
tua imenſa deme expoſcūt merita/qui ſi forte nō fortem aut p̄ce  
tem vt velim: conſtantem tñ tibi animū ſemp̄ polliceor atq; volen  
tem, in p̄ceſſione oppidi tui me tibi p̄ntem contuliſſem: niſi maris  
numoz increſcens mibi tranſitum denegaſſet.

## Reſponſio alia in aliā partē

Amicitias ſolidas minutione carentes. Aduerſarius tuus vir eſt  
verſuto occultoq; ingenio/et eo plane improbus/atq; huiuſcemō  
di mox/qui nō dico alienos/ſed ne ſuos quidē in pace relinquit:  
quos iniurijs et p̄tumeſijs quorridie p̄ſectat: ſe tñ innocentiffimū  
fingit: modo queritat: modo gemit: nuñc t̄pus accuſat: nuñc om̄es  
iuſticiam ſuā predicat vt pallio verbor; fallacias tegat: quo homie  
nihil p̄duxit natura fraudulentiſ. Sed certe interea qđ aduerſa  
rius tuus dolis certat: vinces (ſi ex aduerſo certaueris) nūm̄is. Iu  
dex em̄ qđcūq; faciet ſi eū munere p̄ſcas, venalem p̄ſtituit iuſtici  
am, ſua gracia carebis ſi non ſue auaricie tuis munetibus hyatum  
oppleueris, aſiam et ſanguinē vender ſi emptorē habeat. Sed hoc  
in te ſilentij moderationē habebis: ne incaute qđ ſcribo reueles, nō  
verbū alas habere fingit homerus, qm̄ et volat celeriter et nō ſat